Oggetto: Bando Regione Lombardia Piani Integrati della Cultura (P.I.C.) 2020 - 2021 – Villa Pallavicino crocevia della Lomellina - Approvazione accordo di partenariato pubblico privato. 
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che codesta Amministrazione intende partecipare al bando di Regione Lombardia “Avviso pubblico per la selezione dei Piani Integrati della Cultura anni 2020 – 2021”  approvato do D.D.G. 14.06.2019 n. 8605, che intende finanziare progetti che dovranno sviluppare il collegamento tra il patrimonio, arti e spettacolo, attraverso istituti e luoghi della cultura siti culturali e sale da spettacolo e/o promuovere la fruizione integrata del patrimonio materiale e immateriale delle arti visive e dello spettacolo attraverso il partenariato pubblico privato; 

PRESO ATTO che il Comune di Robbio in qualità di Ente Capofila ha proposto a codesta Amministrazione di aderire all’accordo di partenariato pubblico privato relativo al progetto (P.I.C.) in esame denominato “Villa Pallavicino crocevia della Lomellina” mediante compartecipazione alla promozione e realizzazione di attività e servizi culturali integrati interconnessi con l’intervento di valorizzazione previsto dal P.I.C.; 
VISTO l’Accordo di partenariato pubblico – privato allegato tra:

· Comune di Robbio
· Comune di Nicorvo, 
· Comune di Palestro

· Cooperativa Betania 
· Ecomuseo della Lomellina 
· Pro-loco di Robbio
· Associazione Ardea
RITENUTO inoltre di individuare quale soggetto Capofila, unico referente nei confronti di Regione Lombardia, il Comune di Robbio, promotore del P.I.C .in esame;

RITENUTO inoltre di stanziare rispettivamente per l’anno 2020 e 2021 la somma di € 40.000,00 finalizzata alla promozione di attività e servizi culturali integrati come meglio descritti nell’allegato accordo di partenariato;

VISTI:

· il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i.;

· il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

· il vigente statuto comunale;

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi e termini di legge:

D E L I B E R A

DI APPROVARE lo schema di Accordo di partenariato pubblico – privato allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale tra:

· Comune di Robbio

· Comune di Nicorvo 

· Comune di Palestro

· Cooperativa Betania 

· Ecomuseo della Lomellina 

· Pro-loco di Robbio

· Associazione Ardea

DI INDIVIDUARE quale soggetto Capofila, unico referente nei confronti di Regione Lombardia, il Comune di Robbio, promotore del P.I.C. in esame;

DI IMPEGNARE l’A.C. a stanziare rispettivamente per l’anno 2020 e 2021 la somma di € 40.000,00 finalizzata alla promozione di attività e servizi culturali integrati come meglio descritti nell’allegato accordo di partenariato unicamente in caso di ammissione al contributo regionale.
SUCCESSIVAMENTE

Riconosciuta l'opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

Visto l'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 






del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:





- sulla regolarità tecnica.






                IL SEGRETARIO COMUNALE





